БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«22» июня 2017 № 83                                                           г.Белокуриха

О внесении изменений в Положение           о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.10.2011 № 65,          в редакции решений от 04.05.2012 №30, от 09.06.2014 № 223
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 03.04.2017                № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 13.06.2017 № 02-01-2017/622 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.10.2011 № 65 «О принятии Положения о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края», руководствуясь п. 6 ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Протест прокурора на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.10.2011 № 65 «О принятии Положения о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края» в редакции решений от 04.05.2012 №30, от 09.06.2014 № 223 удовлетворить.

2. Принять решение «О внесении изменений в Положение                     о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края», принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края           от 28.10.2011 № 65, в редакции решений от 04.05.2012 №30, от 09.06.2014        № 223.

3. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, курортному делу (Е.Н. Бондарев).
Председатель Белокурихинского

городского Совета депутатов

Алтайского края                                                                             С.К. Криворученко

Принято

решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края

от 22.06.2017  № 83
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края», принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.10.2011 № 65, в редакции решений от 04.05.2012 №30, от 09.06.2014 № 223»
1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края», принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.10.2011 № 65 (в редакции решений от 04.05.2012 № 30, от 09.06.2014 № 223) следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 5 статьи 7 подпунктом 8 следующего содержания:
«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

1.2. дополнить статью 17 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
Глава города Белокуриха

                                     К.И. Базаров